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Annotatsiya: Ushbu maqolada sun'iy intellekt (SI) texnologiyalarining atrof-muhit 

monitoringidagi ahamiyati va qo'llanilishi o'rganiladi. Sun'iy intellekt yordamida 

atmosferaning holatini kuzatish, suv resurslarini boshqarish, o'rmonlarning holatini 

baholash, shuningdek, ekologik muammolarni aniqlash va oldini olish kabi jarayonlarning 

samaradorligini oshirish imkoniyatlari muhokama qilinadi. Ushbu texnologiyalar tabiatni 

muhofaza qilishda sezilarli yutuqlarni taqdim etishi bilan birga, qiyinchiliklar va xavflarni 

ham keltirib chiqarishi mumkin. 

Kalit so‘zlar: sun'iy intellekt, atrof-muhit monitoringi, ekologiya, data tahlili, o'rmonlarni 

kuzatish, ekologik xavfsizlik, aqlli sensorlar. 

 

Kirish 

Atrof-muhit monitoringi – inson faoliyatining muhim sohasi bo'lib, unda ekologik 

muammolarni aniqlash, kuzatish va oldini olish asosiy o'rinni egallaydi. An'anaviy 

monitoring usullari inson mehnati va ko'p vaqt talab qiluvchi jarayonlarga asoslangan. 

Biroq, so'nggi yillarda sun'iy intellekt texnologiyalarining rivojlanishi ushbu jarayonlarni 

sezilarli darajada osonlashtirmoqda. 

Sun'iy intellekt algoritmlari katta hajmdagi ma'lumotlarni tahlil qilish va murakkab 

ekologik tizimlarni boshqarish imkonini beradi. Masalan, sun'iy yo'ldosh tasvirlari va yer 

usti ma'lumotlarini qayta ishlash orqali o'rmonlar yoki suv havzalari holatini baholash 

mumkin. Ushbu maqolada sun'iy intellektning atrof-muhit monitoringidagi roli, qo'llanish 

sohalari va kelajak istiqbollari batafsil yoritiladi. 

 

Asosiy qism 

Atrof-muhit monitoringining ahamiyati 

Atrof-muhit monitoringi – bu tabiat resurslarini kuzatish va ulardagi o'zgarishlarni 

aniqlash jarayoni. Ushbu faoliyat quyidagi asosiy yo'nalishlarni qamrab oladi: 

Havo sifati nazorati: atmosferaga zararli moddalarning chiqarilishini kuzatish. 

Suv resurslarini boshqarish: daryolar, ko'llar va dengizlarning holatini kuzatish va 

ifloslanishni aniqlash. 

O'rmonlarni saqlash: o'rmonlarni kesish yoki yong'inlar kabi tahdidlarni aniqlash. 

Yashil hududlarni baholash: qishloq xo'jaligi yerlarining holatini monitoring 

qilish. 

An'anaviy usullar bu jarayonlarda qimmat va samarasiz bo'lishi mumkin. Shu 

sababli, sun'iy intellekt texnologiyalarining qo'llanilishi ekologiya monitoringida katta 

yutuqlar keltiradi. 

Sun'iy intellektning asosiy qo'llanilish yo'nalishlari 
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a) Havo sifati monitoringi 

Sun'iy intellekt algoritmlari havo sifati 

haqida real vaqt rejimida ma'lumot to'plash va 

tahlil qilish uchun ishlatiladi. Aqlli sensorlar 

atmosferadagi zararli gazlar, masalan, karbonat 

angidrid (CO2), metan (CH4) yoki azot 

oksidlarini (NOx) aniqlaydi. Neural tarmoqlar 

esa ushbu ma'lumotlarni qayta ishlash orqali 

ifloslanish darajalarini prognoz qiladi. 

b) Sun'iy yo'ldosh ma'lumotlarini tahlil 

qilish 

Yerning sun'iy yo'ldoshlaridan olingan 

tasvirlar sun'iy intellekt yordamida qayta 

ishlanadi. Kompyuter ko'rish texnologiyalari 

orqali o'rmonlar, suv havzalari yoki shaharlarning ekologik holati aniqlanadi. Masalan, 

sun'iy yo'ldosh tasvirlaridan foydalanib, o'rmonlarning qisqarishini kuzatish mumkin. 

c) Suv resurslarini boshqarish 

Sun'iy intellekt suv resurslarini boshqarishda katta ahamiyatga ega. Aqlli sensorlar 

va IoT qurilmalari daryolar va ko'llardagi ifloslanish darajasini aniqlab, masofadan 

monitoring qilish imkonini beradi. Ma'lumotlarni real vaqt rejimida tahlil qilish orqali 

ekologik falokatlarning oldini olish mumkin. 

d) Tabiiy ofatlarni prognoz 

qilish 

Tabiiy ofatlar, masalan, suv 

toshqinlari, yer ko'chkilari va 

o'rmon yong'inlarini prognoz qilish 

uchun sun'iy intellektdan 

foydalaniladi. Ushbu tizimlar tarixiy 

ma'lumotlarni tahlil qilish va 

ehtimoliy xavflarni aniqlash orqali 

mintaqalarda tezkor choralar ko'rish 

imkonini beradi. 

e) Hayvonlar va o'simliklar monitoringi 

Sun'iy intellekt biologik xilma-xillikni saqlashda ham muhim ahamiyatga ega. 

Masalan, maxsus kameralar va kompyuter ko'rish algoritmlari yordamida hayvonlarning 

sonini kuzatish va ularning harakatlarini tahlil qilish mumkin. 

Sun'iy intellektni qo'llashning afzalliklari 

Aniqlik: katta hajmdagi ma'lumotlarni qayta ishlash orqali ekologik jarayonlarni 

aniq kuzatish. 

Tezkorlik: real vaqt rejimida monitoring qilish va tezkor chora ko'rish imkoniyati. 

Resurslarni tejash: inson resurslari va vaqtni sezilarli darajada kamaytiradi. 
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Katta ma'lumotlar bilan ishlash: SI katta hajmdagi tarixiy va real vaqt 

ma'lumotlarini birlashtirish va tahlil qilish imkonini beradi. 

Sun'iy intellektning cheklovlari va xavflari 

Ma'lumotlar sifati: sun'iy intellekt tizimlari ishlashi uchun sifatli va to'liq 

ma'lumot talab qilinadi. 

Texnologik infratuzilma: SI tizimlari uchun zamonaviy texnologik infratuzilma 

zarur. 

Xarajatlar: ba'zi tizimlar yuqori xarajatlarni talab qilishi mumkin. 

Xavfsizlik muammolari: kiberxavfsizlik SI tizimlari uchun dolzarb masala. 

Kelajak istiqbollari 

Sun'iy intellekt texnologiyalarining ekologik monitoringda qo'llanilishi kengayib 

bormoqda. Kelajakda quyidagi yo'nalishlarda sezilarli rivojlanish kutilmoqda: 

Avtonom monitoring tizimlari: dronlar va robotlardan foydalanish. 

Hissiy tahlil: o'simlik va hayvonlarning holatini tahlil qilish. 

Energiya tejamkor tizimlar: kam quvvat sarflovchi algoritmlar. 

Ekologik siyosatni qo'llab-quvvatlash: davlat va xalqaro tashkilotlar uchun SI 

asosida qarorlar qabul qilish tizimlari. 

 

Xulosa 

Sun'iy intellekt atrof-muhit monitoringida inqilobiy o'zgarishlarni ta'minlaydi. 

Ushbu texnologiyalar ekologik muammolarni aniqlash va ularni hal qilishda 

samaradorlikni oshiradi. Biroq, SI tizimlarini joriy qilish bilan bog'liq muammolarni hal 

qilish va ulardan kelib chiqadigan xavflarni minimallashtirish muhimdir. Kelgusida sun'iy 

intellektning ekologik monitoringdagi roli yanada kengayib, global miqyosda tabiatni 

muhofaza qilishga sezilarli hissa qo'shishi kutilmoqda. 
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